



Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 20. september 2024 på Neurologisk klinik - Regionshospitalet Viborg, Hospitalsenheden Midt.

Vi har disse kommentarer:

Det drejer sig om et rutinebesøg på Neurologisk afdeling, Viborg Regionshospitalet. Sidste inspektorbesøg var i 2017.

Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelsen af læger i KBU, introduktion (I-læger) og hoveduddannelse (HU-læger) i neurologi samt hoveduddannelse i psykiatri. Der var ved selvevalueringen 17 uddannelseslæger i afdelingen fordelt på tre KBU-læger, seks I-læger, fem HU-læger i neurologi og 3 HU-læger i psykiatri.

Der var bred repræsentation af uddannelseslæger og speciallæger ved selvevalueringen og inspektorbesøget, hvor afdelingsledelse, uddannelsessteam og hospitalsledelse også var repræsenteret. Dog bemærkes, at der kun deltog én HU-læge i neurologi ved inspektorbesøget.

Inspektorerne og afdelingen selv scorer alle temaer tilstrækkelige/særdeles gode. Inspektorerne er dog mere positivt indstillede i deres temascoring og scorer flere temaer særdeles gode.

Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med mange gode uddannelsesinitiativer, og hvor arbejdstilrettelæggelsen er et bærende element i afdelingens gode læringskultur. Der beskrives en god struktur for vejledning. Der fremhæves en række særlige initiativer såsom administrativ dag til UKYL og kåring af ”kvartalets vejleder”. Afdelingen er dog præget af et øget arbejdspress grundet organisatoriske ændringer. Inspektorerne får indtryk af at supervision, herunder gode initiativer såsom FISK (Feedback, Interaktion, Supervision, Kompetence) er sårbart overfor travlhed. Afdelingen arbejder med arbejdstilrettelæggelsen for KBU-læger, som nyligt er begyndt at komme i 1. ophold.

Indsatsområder fra sidste inspektorbesøg er opnåede. Indsatsområde omkring kompetencevurdering har dog behov for fortsat fokus.

Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fem indsatsområder, som afdelingen arbejder videre med. Indsatsområderne kan ses i inspektorrapporten. Sundhedsstyrelsen støtter op om indsatsområderne, som vi finder vil optimere afdelingens læringsmiljø. Der er tale om en velfungerende uddannelsesgivende afdeling, der gør et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere.

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest muligt derefter.